SEROPREVI
lnstiruto dê PÍevidên(ia do3 5êrvidôíe5
Muniripa,s de sêropedica

Rua Albino Gomes da Silva 06, EdifÍcio Guimaráes, 4o andar, Fazenda Caxias, Seropédica-RJ

CEP: 23.895-215 seroprevi.com.br contato(Asêroorevi.com.br (21) 2682-0075

PORTARIA N'031/2023

O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

MUNICIPAIS DE SEROPÉDGA - SEROPREVI, EStAdO dO RiO dE JANCiTO, NO USO

de suas atribuições legais,

RESOLVE:
Assinâluí8 e c!rimb6:

RETIFICAR O BENEFíC|O DE APOSENTADORIA de Raquel Galvão de ol rvelra,

em atendimento ao Decreto Municipal no 1904 de 2310512022

Art. íO CONCEDER O bENEfíCiO dE APOSENTADOR]A VOLUNTÁRN COM

PROVENTOS INTEGRAIS a servidora RAQUEL GALVÃO DE OLIVEIRA, matrícula

no. 01081, Professora Doc ll 22hrs e 30 min, com fulcro no art. 60 da E C. no

fixando o benefício em R$ 2.234 ,77 (dois mil . duzentos e trinta e quatro

A
.ú+

-1/"

SEROPREVI
lrclituto & hôd*flch d6 Sewihrs Municipeb de Sôrop€, ,

PUBLICADO EM BOLETIM OFICT

Ediçáon." íJ2{ Frs.3P oss6!37j1r45

41t2003,

reais e setenta e sete centavos), conforme segue:

Vencimento base

Quinquênio ltaguaí (03) - 30% R$ 446,95

Quinquênio Seropédica (02) - 20Yo R$ 297,97

TOTAL R 2.234,77

Art. 20 No cálculo de fixação dos proventos foi considerada a rubrica "quinquênio" no

percentual de 1Oo/o (dez por cento) em atendimento a decisão judicial proferida pela

Primeira câmara civel do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro em sede

de Apelaçáo nos autos do Mandado de segurança n" 0002714-32.2016.8.19.0077,

em que foi declarada a nulidade do ato administrativo de redução da rubrica

,n
,1

I

R$ 1.489,85

SEROPREVI
lnrtituro dê Pr€vidên<ia dos 5eÍvidores
Municap.is de Scropédi(à

Rua Albino Gomes da Silva 06, Edifício Guimarães, 4" andar, Fazenda Caxias, Seropédaca-RJ
CEP: 23.895-215 sêroprevi.com. br contato@seroorevi.com. br (21) 2682-0075

"quinquênio" para o percentual de 5% (cinco por cento).

AÉ. 30 O presente ato concessório entrará em vigor na data de sua publicação,

produzindo seus efeitos a contar de 0210712009.

Seropédica, 27 de janeiro de 2023

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

A
-**

H S DE OLIVEIRA
Diretor-Presidente

0

;.o\.1"1\'l
te

ç,\

a(

i'i':

38 Seropédica
Segunda-feira, 30 de JaneiÍo de 2023
Ano Vl - No 1.224 BOS Bolotlm Of,clal

do ilcd.Édo d. SeícFÉdha

PORÍARIA No 055/2023 de 27 de janena de 2423

o pREFEtro MUNtctpÂL DE sERopÉDtcÀ, do E"iâdo
do Rio dê Janoiro, no uso de suas atribuiçóos quo lho
6â0 confêridâs, na Íorma do AÉ. 74, lnclsos V ê Yll, da
Lêi OÍgârica do ilunicípio.

RESOLVE

Eronêra.ÍHI,AGO OE ALCAXTÀRA fEt{EZ ES (à p€dldo),

makicula 17771, do Ca.go Comissiondo de ASSESSOR

TÉC{ICO ESPECIaLIZADO da Sec'etana de servrsôs

Públicos e Transpoíles do Muncipio de Seropedica, têndo

seüs eÍêitos Íelroagidos a 26 de laoeiro de ã23.

Regisae-se. Publ que-se e Cumpra'se.

LUGA§ DUTRA DOS SANTO§
PREFEITO MUNICIPAL

O OIRETOR-PRESIDENTE DO INS]ITUTO DE PREVI.

oÊNCIA oos SERVIDoRÊS MUNICIPAIS oE SERoPÉ'
OICA- SEROPREVI. Êsiado do Rio dê Janêiro- no usode

suas atribuiçóes le.gaisi

SIROPREVI - ATOS DO DIRETOR.PRISIT)EII'T]

AIOS DO DIRÊTOR.PRESIDENTE

PORTARTA N.029/2023

RESOLVE:

Regrslre-se, publique se e c!mpra-se

Ad. 1ô Nomear TIAGO PEIXOTO DA SILVA, na íunÉo de

confiança dê Agente de Contratação, símbolo FG-1 , desta

An. 2Ô Esta portana êntraÍá em vigor na dâtâ dê sua p'rblÊ

cãçào. ,âlroagrndo s€us eíêitos â contâí dê 02 de janeto

de 2023.

HUGO LOPES DE OLIVEIRA

Oieioí-Presidênlê

PORTÂRlÂ N.030/2023

O DIREIOR,PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVI-

DÊNcrA Dos SERVIDoRES MUNrcrpArs DE sERoPÊ-

DICA- SEROPREVI, Esbdo do Rio de Janeiro. no uso de

suas âúibuiÉes legais,

RESOLVE

Ad. 1o CONCEOER o beneíício de APOSENTADORIA VG
LUNTÁRIÂ com PROVENIOS INTEGRAIS â sêTvidoTa NÁ.

DIA APARECIDA MARÍ|NS KLIMKO, mâlrÍcula n'. 00503,

Profêssora Doc I 16hrs, csm tulcÍo no a.t. 60 da E.c. n"

4'tt2(N3 dc aír 40. § 5' dà CRFB/1988. úxando o bê-ôííqo

em RS 2-437.90 ídois mil. ouatíocenios ê tínta e set€ rcáis 6

noventa @otavos), confoÍme seguê:

Mrnicipal na 190/ de 2310512022

qunquê.io ltaguâi (02)-20%

o - zAe/t

RESOLVE

Art 30 O prcsenle âto concessoío enhará em ügor M d3ia

de sua publicáção, produzindo sêus êíêilos a contar dê

Rl1 741.36

RS 343.27

Rt 2 437,90

Art 2' No cálculo dê Íxação dos pÍovêntos foi considerada a

rubricâ 'quinquênicÍ no percênluâldê 10% {dez por canlo)em

aten<limênlo a d€cisão iudicial prcíonda pelâ Prim€ira Câha'
ra Civêl do Tribuflal de Justiçâ do Eslado do Rio de Janeiro

em sedê dê ApêbÉo nos autos do Mandado de SeguÉnç€

no 0002714-32.2016.8.19-0077, êm que íoi declarada a nuli-

dade do ato adminislrativo de redução da rubÍica "quinquê

nio" para o pêrcênlual dê 5% (cinco por @nto).

oza.r2úg.

Regisfê-se. Frdique-se e cumpías€

HUGO LOPES DE OLIVEIRA

Direlor-Preski€nl8

PORTARIA N' 031'2023

o D|REToR-PRES|DÊNÍÉ Do rNsrruro DE pREvlDÊN-

ctA Dos SERvtDoRES MuNtctpAts DE sERopÉDtcA

- SEROPREVI. Estado do Rio de Janeiro, no uso dô suâs

RETIFICARO BENEFÍCIO OE ÂPOSENÍÂDORIA de Râque|

Gâlvão de Oliveira, em atedimento âô Oêcrelo MunicjPal ho

190!óe23n 2022.

Art. 1' CoNCEDER o ben€ficio dê APoSENÍADORIA VG

LUNTÁRIA com PROVENTOS INTEGRAIS á sêTvidoTa RA'

ouEL GALVÁO DE OLTVETRA. matricula no. 01081, Pro-

f6s$B Doc ll 22hrs e 30 min com tulcro no ad- ô' dâ E.C.

n" 4112003, ÍIênlla qba!dlÍçbl!!--El-?2í14,f7-!lojs-- l!.

duzênlos e lrinla ê ouatro rcâis e s€tenta € sele centâvosl,

RFTtFtcaR o BENEFícto DE aposENTAooRtA de Ná-

dia Âparêcida MaÍlins Klimko, em alêndimento ao De€rolo

Aí1. 2 No calculo de firaçao dos provento§ Íoi considercda

a tubíica "quinquênio" no psícenluêl de 10% ldez por cên-

ro)em álêndimênlo a dêcisãojudicial prcÍ€íida psla Pnm6i_

ra Cemaía Cível do Tribunal de Jusliça do Estâdo do Rio

Quinquênô Seropédi@ (02) - 20%

TOTAL

Ad. 2" No c.ilc{lo de fxâçáo dos proventos foi consideÉda

â rubricá 'quiflquênio' no perc€ntual de 10"/" (dez poÍ cen-

tô) êm atêídimento â decisáoiudicjal proÍendâ pêlâ Primêi-

râ CãmarJ CÍvel do TÍibunal de Justiçã do Estado do Rio

de Janeirc em sede de ApdâÉo nos aulos do Mandado

de S6gurançâ n" 0002714-32-20'16.8.19.0077, êm quê Íol

dedarada a nulidad€ clo atô âdministativo de reduç5ô dâ

.LbÍicá 'qunquênio' pâra o peÍcêntual de 5"/" (cr"co pô'

Aí. 3" O pÍesenle alo concessóao enlrará em vrgor na data

dê sua publicaÉo, produzindo sêus eíeilos a conlaÍ dê

0?]0712009.

Registre-se, publique'se e cumpra-se

HUGO LOPES OE OLIVEIRA

DretotsPresidenie

O DIRETOR,PRESIDENTE DO INSÍIÍIJÍO DE PREVI

oÉNctA oos SERVTDoRES MuNtctPAts DE SERoPE-

DICÂ- SEROPREVI, Estâdo do Rio de Janeiro. no uso de

suas at1buiçõ€s legais.

PORTARIA No 032/2023

quiÕe!ênio liaguai (03)- 30%

Qúhq!ênlo Seopéd € (02) - 2070

GEtificaç5o de Nivel Íéoi@ - 10%

TOÍAL

Arl. 1" CONCEDER o bêneíicio de APoSÊNÍADORIA

VOLUMTÁRIA @m PROVENTOS INÍEGRAIS a servido'

h ELEONOR OOS SANTOS LARA. matriculâ n0. 00971.

PôÍessora Doc I 16hrs. com tulcÍo no arl. 6" da E.C. n"

41/2003 dc aÍt 40, § 50 da CRFB,/1988 fuêDsh!-belElçia
êm RS 714.02 {setecentos e cãtoee.6ã!s 6 d.is cênlávosl

RETIFICAR O BENEFICIO DE APOSENTADORIA dE EIEO-

nor dos Santos Lara, em âtêndimenio âo Oscrelo Municipai

n' 190/ de 2310512022.

RESOLVÊ:

Fa§ 446,27

R$ 131.88
l

lnqi. I
RS 44 62

T-*,aã l